SIGISMUNDVS AVGVSTVS

DEI GRATIA REX POLONIE MAGNVS DVX LITHVANIAE RVSSIAE PRVSIAE MASOVIÆ SAMOCITIAE &c &c DOMINVS & HERES

Significamus p̄ntibus lris quorum interest Vniuersis et singulis p̄sentibus & futuris horum notitiam habentibus. Sicuti plures in Regno Nro Claras Familias reperiri ita non omnes aequali meritorum splendore Domui Sopihae comparandas nullas Genere Dignitatibus & Auctoritate anteferendas arbitramur. Huius si Origo spectanda. sufficienti Diui olim Parentis & Antecessoris Nri SIGISMVNDI Primi priuilegiorum testimonio vnam cum Rozyncijs e Ducibus Lithuaniae Narimundouanam. Si antiquitas. Velustissimis coetam. Si insignium & stemmalum varietas. ex Originalibus Ceterum Ducibus ex assumptis in Vnione Lithuaniae non minus inferiorem. ex acquisitis ab Exteris Principibus vbiq; aestimabilem. Si in Reges Remq; Publicam fidelitas. cunctorum imitatione dignissimam. Si longa honorum series. emeritissimam dignoscimus. Non indigeret profecto amplioribus euehi clenodis ipsa satis ex se decora ni vltionea virtuti premia se se non offerrent. Taceantur non postrema huius Insignis Domus merita. mercedes collata a Nobis & Praedecessoribus Nostri amplius praesertim in Seueria & Smolencia ditionibus Hereditates. Gubernia. ac Auctoritatis Nostre in Prouincijs dependentibus Vicariatus. ceteraq; eximij Pacis & Belli obsequijs comparata munia & officia. Id tantummodo quod hoc loco opportunum occurrit commemorare decet. quis quantusq; fuerit Paulus Iuanouilius Heres in Coden Palatinus Nouogrodensis Noster olim in Germania Orator huic Maximilianus II Romanorum Imperator egregiarum animi dotum pretium auctorem Armorum Sua tum Parentis Iuani olim Simeonida Vitepskensis postea Podlachi & Palatini reliqua posteritati totiq; Familiae seruientem Manum Loricatam in campo rubeo gratiose contulit. Cui Nos quoque ob res in Liuaniae praecclare gestas Sagittam cubitum transfodientem vulneris premium superaddidimus adiecimus atq; inter antiquiora Sopihae Arma reputauimus. Non absimilem a Parente monstrauit indolem Magnus Nicolaus Imperij Romani in Coden Comes Mareschalcus Noster cum ita dilatanda Nominis fama studuit vt aequae Nostre ac Vicinorum Principum beneuolentiam promeretur. Expedita enim non ita pridem Legatione Nostre in Germaniam quantis ab ob sui qualitates & rerum agendarum prudentiam cumulari decoribus dignum se praeuitt. Optimi Principis praedicti Imperatoris scripta Nobis litera luculenter testantur non impar meritis illius ab eodem oblatum fuisse premium Aureum Vellus vna cum concessio toti Suae Posteritati Domuiq; Romani Imperij in Coden Comitatus insigni Titulo. & honoris tantis Numeribus suum subtrahere decus & robur & tum vel maxime quando ipse Patrias praeminentias exoticis anteponeudas raris & exponendas Arbitrio Nostro Regio magnanimiter subiecit si agnoscentes non illum ab honore sed honorem ab illo illustrari amplianda in maius gloria deessemus. Quare facta praematura Nostre & Coniuniorum ad latus Nostre existentium deliberatione praedictas praerogatiuas more aliarum Familiarum similibus titulis in Regno Nostro praedictarum. tanquam Polonicae aequalitati minime prauidiosas. imo intra decoras. extra vero Regnum aestinationem Procerum Nostrorum referentes ratihabemus approbamus liberumq; vbiq; illarum usum Domui Sopihae ac praedicti Magnifici Nicolai Mareschalci Nostri vniuersa posteritati in perpetuum pro iusta meritorum recompensa clementer permitimus & concedimus. In cuius rei fidem praesentes literas manu Nostre subscriptas. Sigillo Magni Ducatus Lithuaniae communiri mandauimus. Datum Varlaui die quarta Mensis Maij ANNO DOMINI MILLESIMO QVINGENTESIMO SEPTVAGESIMO SECVNDO. Regni Nostri Anno Vigesimo quinto. Praesentibus ibidem Nicolao Sieniawski Palatino Russiae. Ioanne de Krotoszyn Palatino Inouodisslauiensi. Ioanne Talwoz Castellano Samogitia. Nicolao Iazlowiecki Exercitus Nostri Praefecto. Michaele Haraburda. Notario Lithuaniae. Raphaele Leszczycki Radzieiouiense Capitaneo. Eustachio Wollowicz Christophoro Zborowski. Andrea Taranowski. Stanislawo